
第20回 横須賀・三浦MRI技術研究会のお知らせ 
 

拝啓 

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度横須賀・三浦地区においてMRIの技術ならびに知識の向上を目的とし 
『第20回 横須賀・三浦MRI技術研究会 記念大会』 を下記要領にて開催する運びと 
なりました。今回は国立大学法人島根大学医学部放射線科 助教 和田 昭彦先生か
らMRI に関する特別講演を頂戴することになりました。 
また、ﾊﾞｲｴﾙ薬品㈱診断薬事業部（旧：日本ｼｪｰﾘﾝｸﾞ）より、造影剤ｱｯﾌﾟﾃﾞｰﾄも併せて実
施の予定です。 
尚、MRI 検査で発生した疑問点の解決を図る通常の技術検討会も同時に実施致します。
興味ある症例をお持ちください。 
是非、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。          敬具 
 

代表世話人 横須賀北部共済病院 放射線科 服部 祐治 

記 
日程 2007年7月28日（土） 
時間 15：00 ～  
会場 横須賀共済病院 大講堂 
 

横須賀市米が浜通１－１６ 
℡０４６－８２２－２７１０ 

 
なお世話人会は通常より30分繰り上げて14：00より開催いたします。 

 
    司会：横須賀共済病院 放射線科 斎藤 弘義 

造影剤UP DATE 『NSF－最近の動向－』 
                   ﾊ ｲ゙ｴﾙ薬品㈱ 診断薬事業部  
特別講演     

『 最新のMRIの画像診断 』 
－放射線科医の立場から有益な画像情報とは－ 

国立大学法人島根大学医学部放射線科教室 
助教 和田 昭彦先生 
 

技術検討会・・・興味ある症例をお持ちください。 
 

 
共催：横須賀・三浦MRI技術研究会 

ﾊﾞｲｴﾙ薬品株式会社 

尚、当日 会場整理費として500円を徴収させて頂きます 

※日本シェーリング㈱は７月１日よりﾊﾞｲｴﾙ薬品と合併統合し 社名がﾊﾞｲｴﾙ薬品㈱となりました 


